
UCHWAŁA NR XLIX/507/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Karpaczu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia              
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r., poz. 679), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie do Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Karpaczu wkładu pieniężnego w wysokości 300 000,00 zł (słownie: 
trzysta tysięcy złotych). 

2. Wnoszony wkład przeznaczony zostanie na podwyższenie kapitału zakładowego 
Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Karpaczu Sp. z o.o. poprzez utworzenie 
300 udziałów o wartości 1000,00 zł każdy. 

3. Gmina Karpacz jako jedyny wspólnik Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Karpaczu Sp. z o.o. obejmie wszystkie udziały powstałe w wyniku podwyższenia kapitału 
zakładowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza 
 

Irena Seweryn 
 

Id: D6A7F9C3-FB9A-4672-B68E-D9D91DF4422E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 

zarządu dotyczących m.in. określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Wójta. 

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Karpaczu powstała w dniu   

20.11.2014 r. z przekształcenia zakładu budżetowego Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Karpaczu. Gmina Karpacz jest jedynym udziałowcem Spółki. Kapitał zakładowy 

MZGK Sp. z o.o. wynosi 24.329.000 zł i dzieli się na 24.329 udziałów po 1.000 zł każdy.  

MZGK Sp. z o.o. w Karpaczu realizuje zadania własne gminy określone w art. 7 ust. 1 pkt 3 

ustawy o samorządzie gminnym, które są zadaniami publicznymi, a wniesiony do spółki wkład 

pieniężny zostanie przeznaczony na jej bieżącą działalność. 

Z uwagi na powyższe, uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Id: D6A7F9C3-FB9A-4672-B68E-D9D91DF4422E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-25T23:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




